TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2009.

Comunicação n°  482/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 20/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 14:00 horas do dia 01 de
Outubro de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JAILTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA RIOSTRENSE E.C ART. 250 CBJD

WILLIAN AGUIAR SILVA APERIBEENSE F.C ART. 253 CBJD

FIDÉLIS JUNIOR S. DA SILVA APERIBEENSE F.C ART. 254 CBJD

LUCIANO MENDONÇA DOS SANTOS BONSUCESSO F.C ART. 250 CBJD

ROMARIO PINTO DE O. GOULART BRESCIA F.C ART. 250 CBJD

RODRIGO ANDRADE DA SILVA AMÉRICA F.C ART. 250 CBJD

GEAN LIMA DOS ANJOS ARTSUL F.C ART. 250 CBJD

DOUGLAS DA SILVA NICOLAU ARTSUL F.C ART. 252 CBJD

ERICK FRANKLIN SANTOS TRINDADE SÃO CRISTÓVÃO F.R ART. 258 CBJD

EVAIR GOMES DOS SANTOS PROFUTE F.C ART. 254 CBJD

GUSTAVO DO ESPIRITO S. OLIVEIRA E.C MIGUEL COUTO ART. 258 CBJD

MARCOS VINICIUS D. SANTANA OLARIA A.C ART. 254 CBJD

VITOR RATTON DOS SANTOS MESQUITA F.C ART. 250 CBJD

JADSON MARTINS FERREIRA QUISSAMÃ F.C ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

WILLIAN CARLOS DOS S. MARTINI CFZ DO RIO S.E ART. 254 CBJD

SERGIO PAULO N. FILHO CFZ DO RIO S.E ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

RIOSTRENSE E.C ASSOCIAÇÃO ART. 206 CBJD

DUQUE CAXIENSE F.C ASSOCIAÇÃO ART. 206 CBJD

C.F.Z DO RIO S.E ASSOCIAÇÃO ART. 213 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

 LUIS MARIO(PREP. DE GOLEIROS) BONSUCESSO F.C ART. 188 e 278 CBJD

 RICARDO AL. SILVA (GERENTE DE

FUTEBOL)

BONSUCESSO F.C ART. 188 e 278 CBJD

 CLAYTON BASTOS (PREP. FÍSICO) BONSUCESSO F.C ART. 188 CBJD

ARTHUR ANTUNES COIMBRA C.F.Z DO RIO S.E ART. 187 e 188 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS PELA D. PROCURADORIA A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

 ANDRÉ LUIS PAES RAMOS ÁRBITRO DA PARTIDA JOGO: CFZ X QUISSAMÃ – SÉRIE B – 02/09/09

 WENDEL DE PAIVA GOUVEIA AUXILIAR Nº 01 JOGO: CFZ X QUISSAMÃ – SÉRIE B – 02/09/09

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 01 de outubro
de 2009, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

 Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ